
 
 

UCHWAŁA NR III/21/24 
RADY GMINY BOCHNIA 

z dnia 29 maja 2024 roku 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla Radnych Rady 
Gminy Bochnia. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 - 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn.zm.) oraz § 3 pkt. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) oraz Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych gminy (t.j. Dz.U. z 2000 r, Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) – Rada Gminy Bochnia uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radny za wykonywanie mandatu radnego otrzymuje zryczałtowaną dietę miesięczną. 

2. Dietę wylicza się w oparciu o kwotę bazową określoną w ustawie budżetowej na dany rok dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. 

§ 2. 1. Ustala się dla przewodniczącego Rady Gminy Bochnia dietę miesięczną w wysokości 75% 

z 2,4- krotności kwoty bazowej, o której mowa w § 1 ust. 2 uchwały. 

2. Ustala się dla wiceprzewodniczących Rady Gminy Bochnia dietę miesięczną w wysokości 50% 

z 2,4- krotności kwoty bazowej, o której mowa w § 1 ust. 2 uchwały. 

3. Ustala się dla przewodniczących stałych komisji Rady Gminy Bochnia dietę miesięczną 

w wysokości 30% z 2,4- krotności kwoty bazowej, o której mowa w § 1 ust. 2 uchwały. 

4. Ustala się dla wiceprzewodniczących stałych komisji Rady Gminy Bochnia dietę miesięczną 

w wysokości 28% z 2,4 – krotności kwoty bazowej, o której mowa w §1 ust. 2 uchwały. 

5. Ustala się dla radnych Rady Gminy Bochnia nie pełniących funkcji przewodniczącego, 
wiceprzewodniczących Rady Gminy bądź przewodniczących lub wiceprzewodniczących stałych komisji Rady 
Gminy Bochnia - dietę miesięczną w wysokości 24% z 2,4- krotności kwoty bazowej, o której mowa w §1 
ust. 2 uchwały. 

6. Ustala się dla radnego Rady Gminy Bochnia nie będącego członkiem żadnej z komisji stałych Rady 
Gminy Bochnia – dietę miesięczną w wysokości 15% kwoty diety, o której mowa w § 2 ust. 5 uchwały. 

§ 3. 1. Podstawą wypłaty diety jest obecność (potwierdzona podpisem na liście obecności) radnego na sesji, 
posiedzeniach stałych i doraźnych komisji Rady Gminy Bochnia. 

2. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w § 2 ulega obniżeniu o 25% za każdą 
nieobecność radnego na sesji Rady Gminy Bochnia, posiedzeniach stałych i doraźnych komisji Rady Gminy 
Bochnia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 czerwca 2024 r.

Poz. 3968



3. Obniżenie kwoty diety, o którym mowa w ust. 2 za każdą nieobecność na posiedzeniach komisji stałych 
Rady Gminy Bochnia – nie dotyczy radnego, o którym mowa w § 2 ust. 6. 

4. Maksymalna wysokość obniżenia miesięcznej diety ryczałtowej w danym miesiącu z powodu 
nieobecności - nie może przekroczyć 50% wysokości diety. 

5. W przypadku zbiegu tytułów do wypłaty diet, Radnemu Rady Gminy Bochnia przysługuje jedna dieta, 
z tytułu pełnienia wyższej funkcji zgodnie z § 2 niniejszej uchwały. 

§ 4. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje w terminie do 10 dnia każdego miesiąca 
następującego po miesiącu, za który dieta przysługuje na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

§ 5. 1. Radnym Rady Gminy Bochnia przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na warunkach 
określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (t.j. 
Dz.U. z 2000 r, Nr 66, Poz. 800 z późn. zm.). 

2. Termin, miejsce oraz środek transportu podróży służbowej radnemu określa Przewodniczący Rady 
Gminy Bochnia w poleceniu wyjazdu służbowego. 

3. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego pojazdem samochodowym 

niebędącym własnością Gminy, w ramach podróży służbowej za 1 km przebiegu w wysokości stawek 
określonych jako maksymalne na podstawie przepisów w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

4. Radny jest zobowiązany przedłożyć rozliczenie wyjazdu służbowego w terminie 14 dni od zakończenia 
podróży służbowej. 

5. Zwrot kosztów podróży odbywa się w terminie 14 dni od przedłożenia na dzienniku podawczym Urzędu 
Gminy Bochnia kompletu dokumentów potwierdzających odbycie podróży służbowej zgodnych 
z wystawionym poleceniem wyjazdu służbowego. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr XXXIII/247/21 Rady Gminy Bochnia z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie: 
ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Gminy Bochnia. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bochnia. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Piotr Gajek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3968


	UCHWAŁA NR III/21/24 RADY GMINY BOCHNIA z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-06-11T13:19:16+0000
	Polska
	Mirosław Chrapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




